Georgius  
Patriar. et  
sequaces  
ad veram  
finem re-  
deunt.

ra voce se cum Metropolitis ,  
& Episcopis suis , decreto de  
duabus Christi voluntatibus  
assentiri dixit , & continuò  
in partes Catholicorum tran  
siuit .

Macharius autem Patriar  
cha, quid sui iudicij esset, ro  
gatus , se cum suis Metropo  
litis , & Episcopis in pristino  
manere proposito affirmauit :  
citiusque milles moriturum,  
quam de suscepta sententia di  
fcessurum . Quam vocem ubi  
Imperator, & Catholicus audie  
runt , ira perciti , Orarium  
collo detrahi iusserunt , eum  
que cum suis ex Concilio eie  
ctum , facto anathemate per  
secuti sunt .

Factum est autem , teste  
Anastasio Bibliothecario , vt  
eadem hora atræ omnes ara  
nearum tele , è laquearibus  
Conclavis deciderent . Quia re  
conspecta , cuncti Catholici

*Macha  
rius, & se  
quaces in  
prauitate  
perdurari ,  
& puniun  
tur .*

*Orar. stolas  
erat.*

*Prodigi  
apparet.*

160 DE CONCILIO

subito nigras ipsas hæretico-  
rum sordes euauisse, latis a-  
*Hæretici* nimis, & vocibus exclamaue-  
damnati. Condemnati sunt Ser-  
gius, Pyrrhus, Petrus, & Cy-  
rillus, omnes Monothelitæ.

*Die Re-  
surrectio-  
nis missa  
solemniter,  
sed latine  
celebratur,  
cum ma-  
gno populi  
applausu  
&c.*

Die inde Resurrectionis Ioā-  
nes Episcopus Portuensis Le-  
gatus in æde S. Sophiæ, Mis-  
serum solemnia, Imperatore  
populoque presente, Latine  
celebrauit tanto cum populi  
applausu, & latitia, ut his quo-  
que latine nouo more Impera-  
toris laudibus acclamaret.  
Ex quo omnes dirum tandem  
duarum Ecclesiarum dissidiū  
penitus esse sublatum iudican-  
tes, maximas Deo de con-  
ciliata concordia gratias ege-  
runt.

*Decretis Cœcilij om-  
nes subscri-  
bunt.* Postremò, quinto idus Septem-  
bris professio fidei à Concilio edi-  
ta, & post quinque dierum spa-  
tium singulorum Episcopo-  
rum subscriptionibus firmata  
est.

CONSTANTIN. III. 161  
est. Decimo Kal. Ianuar. Imperator Constantinus, remissis Legatis, literas ad Pontificem, & Conuentum Romanum dedit: quibus se rem ex animi sententia confecisse significauit. Sequenti anno 682. Agatho Pontifex 4. Idus Ianuarij morte abssumptus est.

In eius locū Leo II. successit; qui mense Iulio Legatos à Concilio reversos cum literis Imperatoris, & ipsius Concilij Actis accepit, eaque sua auctoritate firmauit. Et cum Latinè, & Græcè peritus esset, Acta Concilij in latinum sermonem conuertit.

Cardinalis Bellarminus, lib. 4. de Summo Pōtifice cap. 11. propendit ad sentiendum, Sextam hanc Synodum vitiatam esse ab æmulis Romanæ Ecclesiæ, quia inter damnatos ab illa, ponitur nomen Honorij I. Summi Pontificis; & per multas

Leo II. Pā  
pā Concilij  
acta con-  
firnat.

Huius Cō-  
ciliū Acta  
depravata  
fuerunt.

162 DE CONCILIO

tas rationes id probare nititur. Idem etiam asserit Albertus Pighius in Diatriba. Contra verò Franciscus Turrianus in Apologia pro VI. & VII. Synodo, veras, & germanas esse docet.

Obiectio cōtra VI. Synodum, quod Honorium Pa-  
pam dam-  
nauit.

Obijcies; quòd in hac VI. Synodo damnatur Honorius tanquam hæreticus & comburuntur eius epistolæ, & in sequentibus Actionibus omnibus repetitur eius damnatio. Et idem habetur in VII. Synodo A&t. vlt. Ergo vel est asserendum, Honorium fuisse hæreticum, quod hæretici contendunt: quod etiam aliqui Catholici affirmant, ut Melchior Canus, lib. 6. de locis, cap. vlt. Vel quòd ipsa Synodus errauerit, quod nullo pacto est affirmandum.

Responso prima.

Ad hoc respdetur, sine dubio Honorij nomen inter eos, qui damnantur in VI. Synodo, inseratum

fertum esse ab æmulis Roma-  
 næ Ecclesiæ, & similiter quid-  
 quid aliud ibi dicitur contra  
 Honorium. Id latè probat  
 Bellarminus, lib. 4. de Summo  
 Pontifice cap. 11. Et præterea  
 in epistolis Honorij nullus er-  
 ror continetur. Honorius e-  
 nim ibi confitetur, quod ad  
 rem attinet, duas in Christi  
 voluntates, & operationes: &  
 solùm prohibet nomina vnius,  
 vel duarum voluntatum, quæ  
 tunc erant inaudita: idque pru-  
 dentissimo consilio. Nam tunc  
 initium erat huius hæresis,  
 nec ab Ecclesia aliquid de his  
 nominibus erat definitum.  
 Metuens igitur Honorius id,  
 quod postea evenit, ne ista  
 contentio in graue aliquod  
 schisma cresceret, & simul vi-  
 dens sine his vocibus posse fi-  
 dem esse saluam, voluit conci-  
 liare utramque opinionem, &  
 simul tollere de medio scan-  
 dali,

*Honorij  
Papæ sen-  
tentia ex-  
plicatur.*

## 154 DE CONCILIO

dali, & cōtentionis materiam.  
Itaque scripsit in prima episto-  
la, ideo debere abstineri à vo-  
cabulo, vnius operationis, ne  
videamur cum Eutychianis  
vnam naturam ponere in Chri-  
sto: & rursum à duarum ope-  
rationum vocabulo, ne videa-  
mum cum Nestorio duas per-  
sonas ponere. In secunda verò  
docet modum loquendi, & con-

*Responsio secunda.* ciliat opiniones . Vel dicen-  
dum cum Turrecremata , lib.  
2. de Ecclesia, cap. 93. Patres  
VI. Synodi damnasse quidem  
Honорium, sed ex falsa infor-  
matione, ac proinde in eo iu-  
dicio errasse . Quamvis enim  
generale Concilium legitimū  
non possit errare , vt neque  
errauit hoc VI. in dogmati-  
bus fidei definiendis ; tamen  
errare potest in quæstionibus  
de facto . Itaque tutò dicere  
possimus , hos Patres decep-  
tos ex falsis rumoribus, & non  
intel-

*Concilium  
gener. po-  
test errare  
in quæst.  
de facto.*

intellectis Honorij epistolis,  
immerito cum hereticis con-  
numerasse Honorium.

Dices: ergo netu melius, *Occurruntur tacitè obiectioni.*  
Honorij epistolas intelligis, quam intellexerūt tot Patres?  
Respondeo, non quidem à me,  
sed à Ioanne IV. Martino I.  
Agathone, & Nicolao I. Sum-  
mis Pontificibus, & à toto  
Concilio Romano sub Marti-  
no congregato, eas epistolas  
melius esse intellectas, quam  
à Græcis in Concilio VI. Et si  
non reciamarunt tunc Legati,  
id factam fuit ad evitandum  
maius malum. Verebantur  
enim, si reclamarent, ne im-  
pediretur definitio rectæ fi-  
dei: & non posset tolli schis-  
ma, quod annis 60. iam dura-  
uerat: nam damnabantur in  
eo Concilio Patriarchæ mul-  
ti Constantinopolitani, Ale-  
xandrini, & Antiocheni, quo-  
rum successores non acquie-  
uisserent

166 DE CONCILIO  
uisserent, nisi etiam Honorius  
damnaretur, qui vnà cum il-  
lis accusatus fuerat.

*Responsio  
ad confir-  
mationem  
prime otie  
etioni.*

Ad confirmationem de VII.  
Synodo, dicendum, Patres il-  
lius Synodi lequitos esse Sy-  
nodum VI. & solùm repetiuil  
se, quod in ea legerant. Proin-  
de deceptos fuisse ex VI. Sy-  
nodo, quæ vel corrupta erat,  
vel per errorem, Honorium  
damnauerat. Et eodem modo  
dicendum de Melchiore Ca-  
no, qui vtique sequutus est  
Carranzam in sua Summa Cō-  
ciliarum, & sicut errauit Ma-  
gister, ita pariter & discipu-  
lus.

De